
UCHWAŁA NR LXI/427/23
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany treści załaczników do Uchwały Nr XXXIV/294/10

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) art. 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Miedziana Góra, po zapoznaniu się z przedłożonym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji projektem 
uchwały wraz z uzasadnieniem wypracowanego stanowiska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Petycję w sprawie zmiany treści załączników do Uchwały Nr XXXIV/294/10 po rozpatrzeniu uznaje 
się za niezasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rafał Micigolski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91679EDB-A2F4-4B42-9AD3-9552221CEA95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/427/23

Rady Gminy Miedziana Góra

z dnia 29 czerwca 2023 r.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr LXI/427/23 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 29 czerwca 2023 r.

W dniu 2 marca 2023 r. do Biura Rady Gminy Miedziana Góra wpłynęła petycja w sprawie zmiany treści 
załączników do Uchwały XXXIV/294/10. Wnioskodawca wniósł o likwidację pkt. 1 w 22§ oraz zmianę treści 
ostatniego zdania w pkt. 4 w §24 Statutów Sołeckich.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 
celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

Niezwłocznie po otrzymaniu petycji zostały podjęte czynności zmierzające do jej rozpatrzenia. W związku, 
iż wnioskodawca nie złożył podpisu na petycji, pismem znak:OSO.152.2.2023 z dnia 9 marca 2023 r. został 
wezwany do uzupełnienia braku formalnego. Pismo otrzymał on w dniu 13 marca 2023 r. po czym w dniu 
14 marca 2023 r. stawił się w Biurze Rady uzupełniając podpis na piśmie.

Petycja zamieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy
zgodnie z kompetencjami. Komisja rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2023 r.

W toku rozpatrywania petycji, Komisja w odniesieniu do ust. 1 §22 Statutów Sołeckich o brzmieniu 
„Przewodniczącym rady sołeckiej jest sołtys” zmianę uznała za niezasadną, uznając iż dopuszczalnym jest 
przewodniczenie przez sołtysa obradom rady sołeckiej. Z istoty rady sołeckiej wynika, że ściśle współpracuje 
ona z sołtysem. Trudno w tej sytuacji zarzucić istotne naruszenie prawa w stwierdzeniu, że sołtys zwołuje 
posiedzenia rady sołeckiej czy prowadzi jej obrady. Chodzi tu o kompetencje wyłącznie organizacyjne, mające 
ułatwić wykonywanie statutowych zadań sołtysa jako organu i rady sołeckiej jako wspomagającej działalność 
sołtysa. Zwraca się uwagę, iż ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje formalnej funkcji 
przewodniczącego w odniesieniu do rady sołeckiej. Funkcja taka nie została także przewidziana dla sołtysa. 
Wypada zauważyć, iż w przypadku uregulowania tej kwestii w ustawie regulacja takiej samej treści w akcie 
prawa miejscowego stanowiłaby niedopuszczalne powtórzenie regulacji ustawowej. Jednocześnie brak jest 
ustawowego zakazu przewodniczenia obradom rady sołeckiej przez sołtysa. Nie występuje też sprzeczność 
interesów pomiędzy kompetencjami rady sołeckiej i sołtysa. Z tych względów uznać należy, iż w tym zakresie 
żądanie petycji uznać należy za niezasadne.

Odnośnie żądania zmiany ostatniego zdania ust. 4 w § 24 (obecny zapis: „Radni gminy reprezentujący dane 
sołectwo”; proponowana zmiana: „Radni gminy reprezentujący dane sołectwo o ile nie są kandydatami”) 
Statutów Sołeckich z uwagi na treść art. 153 §1 ustawy z 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, również należy 
uznać je za niezasadne. Przepisy Kodeksu wyborczego bowiem mają zastosowanie do wyborów do Sejmu i do 
Senatu oraz w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej, w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, 
w wyborach wójta w danej gminie.

Nie mają natomiast zastosowania w wyborach do organów sołectwa. Organy jednostek pomocniczych gminy 
nie są bowiem organami jednostki samorządu terytorialnego (na szczeblu gminnym takimi są tylko rada gminy 
oraz wójt).

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną, wobec czego podjęcie 
uchwały o treści jak powyżej jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91679EDB-A2F4-4B42-9AD3-9552221CEA95. Podpisany Strona 1


